
 
UCHWAŁA Nr 559 /04 

Zarządu Województwa Świętokrzyskiego 
z dnia 23 czerwca 2004r. 

 
w sprawie przedstawienia opinii do projektu �Planu gospodarki odpadami dla gminy 
Wiślica�.  
 

Na podstawie art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie 
województwa (tekst jednolity Dz. U. Nr 142 z 2001 r., poz. 1590 z późniejszymi zmianami) w 
związku z art. 14 ust. 7 i 8 ustawy z dnia 27 kwietnia 2001 r. o odpadach (Dz. U. Nr 62, poz. 
628 z późniejszymi zmianami) uchwala się, co następuje. 
 

§ 1 
 

Wyraża się opinię do projektu �Planu gospodarki odpadami dla gminy Wiślica�, której 
treść stanowi załącznik nr 1 do niniejszej uchwały. 
 

§ 2 
 

Wykonanie uchwały powierza się Marszałkowi Województwa. 
 

§ 3 
 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 
 
 

        Marszałek Województwa 
 

Franciszek Wołodźko  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Załącznik nr 1 
 

1. Z tekstu należy wyeliminować pojęcia: �dzikie składowisko�, �wysypisko 

komunalne� oraz �utylizacja odpadów� i zastąpić je odpowiednimi terminami 

zawartymi w przepisach o odpadach. 

2. W projekcie planu nie przedstawiono szczegółowego systemu zbierania 

zużytych urządzeń elektrycznych i elektronicznych. Nadmienia się, iż zgodnie  

z dyrektywą nr 2002/96/WE Parlamentu Europejskiego i Rady z dnia  

27 stycznia 2003 r. w sprawie zużytego sprzętu elektrotechnicznego  

i elektronicznego (WEEE) w odniesieniu do odpadów pochodzących  

z prywatnych gospodarstw domowych, Państwa Członkowskie zapewniają, że 

do dnia 13 sierpnia 2005 r., zostaną ustanowione systemy umożliwiające 

posiadaczom końcowym oraz dystrybutorom zwrócenie takich odpadów, co 

najmniej nieodpłatnie. Ponadto Państwa Członkowskie zapewniają, ze 

najpóźniej do dnia 31 grudnia 2006 r., osiągnięty zostanie średni wskaźnik 

zbiórki selektywnej WEEE pochodzących z prywatnych gospodarstw 

domowych rzędu przynajmniej czterech kilogramów na mieszkańca rocznie. 

3. Zweryfikowania wymaga dział 5. Zawarte w nim zadania i cele winny odnosić 

się do gminy, do przedsiębiorców oraz podmiotów funkcjonujących na jej 

terenie. Powinny być zgodne również z planami wyższego szczebla- krajowym, 

wojewódzkim oraz powiatowym. 

4. Uzupełnienia wymaga przedstawiony plan redukcji i unieszkodliwiania 

wyrobów zawierających azbest, który winien być opracowany w ramach 

gminnego planu gospodarki odpadami. 

5. Należy zweryfikować zapis dotyczący egzekwowania zapisów projektu ustawy 

o recyklingu pojazdów wycofanych z eksploatacji, bowiem egzekwuje się 

przepisy ustawy a nie przepisy projektu ustawy. 

6. Jednostką odpowiedzialną za realizacje zadań w zakresie gospodarki odpadami 

jest gmina lub jednostka działająca w jej imieniu gminy. 

 
 


